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Wierzę w sukces Łomianek!

21 grudnia 2012 r. Burmistrz Łomianek poinformował, że ZWiK - spółka gminna - otrzymała
potwierdzenie z Ministerstwa Środowiska w sprawie przyznania Łomiankom dofinansowania z
Funduszu Spójności ponad 30 milionów złotych. Co to oznacza dla gminy?

Wierzę w sukces Łomianek!

21 grudnia 2012 r. Burmistrz Łomianek poinformował, że ZWiK spółka gminna otrzymała
potwierdzenie z Ministerstwa Środowiska w sprawie przyznania Łomiankom dofinansowania z
Funduszu Spójności dla projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy
Łomianki” w kwocie ponad 30 milionów złotych.
Co to oznacza dla gminy, odpowiada Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, który
uważa że jest to absolutny sukces Łomianek.

Panie Burmistrzu, Gmina otrzymała dofinansowanie z Funduszu Spójności na budowę
sieci wod.-kan. To dla mieszkańców gminy najlepszy prezent na Nowy Rok.

Przyznane Łomiankom ponad 30 milionów złotych dofinansowania z Funduszu Spójności na
uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy to rzeczywiście fantastyczny prezent –
ale czy prezent? Przecież pracowaliśmy z moją niezwykła ekipą nad tym wnioskiem 2 lata! Dziękuję im
za wytrwałość. Dziękuję mojemu zastępy ds. rozwoju, Bogdanowi Kłódkiewiczowi. Dziękuję
Przewodniczącemu Rady Nadzorczej, Witoldowi Spoczyńskiemu, Prezesowi Spółki, Pawłowi
Bohdziewiczowi oraz Kierownikowi Jednostki Realizującej Projekt w ZWiK, Tomaszowi Czajkowskiemu i



wielu innym.

Czym jest Fundusz Spójności?

Zakres działania Funduszu Spójności obejmuje pomoc o zasięgu krajowym, a jego głównymi
odbiorcami są jednostki samorządu terytorialnego. Fundusz Spójności ma dostarczyć wsparcia
finansowego na realizację dużych inwestycji związanych z rozwojem lub modernizacją infrastruktury
transportowej i ochrony środowiska.
Drogę do skorzystania z pomocy w ramach kolejnych konkursów w ramach tego programu torowało
nam przekazanie w 2008 roku uchwałą Rady Miejskiej Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Sp. z. o.o. w
Łomiankach praw i obowiązków Gminy Łomianki jako Beneficjenta projektu pn. "Gospodarka wodno-
ściekowa na terenie miasta Łomianki" finansowanego właśnie z Funduszu Spójności. Szkoda, że w
2009 roku, w poprzedniej kadencji, nie udało się skompletować dokumentacji i aplikować o
dofinansowanie w ramach VI konkursu. Wtedy było więcej środków finansowych, przeznaczonych
także na budowę sieci wodociągowej.

A potem niespodziewanie pojawiła się perspektywa VII konkursowego naboru wniosków o
dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-13.

W siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
Łomianki - jako pierwsza gmina w województwie mazowieckim - złożyliśmy wniosek o dofinansowanie
inwestycji kanalizacyjnych na terenie aglomeracji w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko 2007-13.
Później było już tylko lepiej! Według przedstawionego rankingu (po tzw. pierwszej ocenie wniosku)
Gmina Łomianki zajęła 8. miejsce w Polsce i 1. miejsce na Mazowszu. Ostatnia informacja z końca
grudnia potwierdziła przyznanie łomiankowskiemu ZWiK ponad 30 milionów złotych.

Co w praktyce dla mieszkańców oznaczają te pieniądze?

Po pierwsze to poprawa komfortu życia mieszkańców.
To ograniczenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego.
To w końcu zwiększenie możliwości wykorzystania walorów środowiskowych gminy.

Proszę Państwa, to ponad 50 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej (choć to akurat ze
środków własnych ZWiK) w osiedlach: Łomianki Górne i Łomianki Centralne, a w tym roku rusza
budowa sieci w Dąbrowie Leśnej i Dąbrowie Zachodniej. To nadrobienie zaległości z przeszło 15 lat.
Warto przypomnieć, że wartość tego projektu opiewa na kwotę 77.735.013,03 zł, a wsparcie ze
środków unijnych aż 30 651 715,55 zł. Budowa sieci wod.-kan. w Łomiankach była i jest dla mnie
priorytetem. W kampanii wyborczej obiecałem przeznaczyć w każdym roku 20 mln zł na budowę wod.-
kan. i „nie rzucam słów na wiatr”. Wierzę, że uda nam się wybudować sieć wodociągową i
kanalizacyjną w ciągu jednej kadencji. Wierzę w sukces zespołu, którym kieruję!
Jak mówią mocarniejsi od nas: „zaczynajmy od marzeń, później je realizujmy”.

Serdecznie tego Panu życzę.



Z nowo wybudowanej sieci wod.-kan. już mogą cieszyć się mieszkańcy osiedla Powstańców oraz np. ul.
Żywicznej w Dąbrowie. Zimą trwały prace w ulicach Baonu Zośka i Agawy. Niebawem kolejni
mieszkańcy będą podłączani do sieci. Powiedziała Pani, że to mój sukces. Tak. To sukces mojego
zespołu i wszystkich tych, którzy są na TAK dla naszego miasta.

Dziękuję za rozmowę.
jz
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